证券代码：002476        证券简称：宝莫股份        公告编号：2023-024

山东宝莫生物化工股份有限公司

关于全资公司拟签署远期收购协议的公告

2023 年 8 月 12 日，山东宝莫生物化工股份有限公司（下称“公司”）第六

届董事会第八次会议审议通过了《关于全资子公司拟签署远期收购协议的议案》，

基于持续看好醴陵市日景矿业发展有限公司（下称“目标公司”）金矿业务未来

的发展，同意公司全资子公司成都宝莫矿业有限公司（下称“成都宝莫”）拟于

未来适当时候收购成都磐石矿业合伙企业（有限合伙）（下称“磐石矿业”）持有

的目标公司 9.0897%股权（对应出资额为 2,110.145528 万元），若磐石矿业持有

的目标公司股权比例后续发生变动的，成都宝莫拟收购的股权系指磐石矿业届时

持有的目标公司全部股权（以下简称“标的股权”）。

公司全体独立董事发表了同意的事前认可意见和独立意见，关联董事陶旭城

先生、熊锐新先生、王伟名先生、王姝怡女士回避表决，具体内容详见同日披露

在公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《第六届董

事会第八次会议决议的公告》、《独立董事关于公司第六届董事会第八次会议相关

事项的事前认可意见》以及《独立董事关于公司第六届董事会第八次会议相关事

项的独立意见》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规

定，上述交易事项尚需获得公司股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关

联人将回避表决。

一、交易概述

（一）交易对方的基本情况

1.工商登记信息

名称：成都磐石矿业合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91510100MABLN06D6M

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

主要经营场所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府二街 368 号 2

栋 1 单元 12 楼 1201 号

执行事务合伙人：朱晓林

出资额：5690 万人民币

类型：有限合伙企业

成立日期：2022 年 05 月 17 日

营业范围：一般项目：金属矿石销售；矿山机械销售；非金属矿及制品销售；

企业管理咨询；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；社会调查（不含涉外调查）；国内贸易代理；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2、关联关系

公司董事长、总经理陶旭城先生持有磐石矿业 26.36%的合伙份额，公司董

事、财务总监王姝怡女士持有磐石矿业 0.35%的合伙份额，公司董事、首席风控

官王伟名先生持有磐石矿业 0.35%的合伙份额，公司董事熊锐新先生持有磐石矿

业 1.76%的合伙份额，公司董事会秘书、副总经理张世鹏先生持有磐石矿业 0.88%

的合伙份额，公司副总经理俞斌先生持有磐石矿业 6.68%的合伙份额，公司监事

张文杰先生持有磐石矿业 1.76%的合伙份额，公司监事潘雲潞女士持有磐石矿业

0.53%的合伙份额。

公司董监高合计持有磐石矿业 38.67%的合伙份额，除董事长、总经理陶旭

城先生为普通合伙人外，上述其他人员均为有限合伙人。

（二）目标公司的基本情况

1.工商登记信息

名称：醴陵市日景矿业发展有限公司

统一社会信用代码：91430281074958174P

住所：醴陵市官庄镇官庄村

法定代表人：周双材

注册资本：23,214.577028 万元人民币

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2013 年 07 月 25 日

营业期限至：2043 年 7 月 24 日

经营范围：矿产品加工及销售；建材销售；矿业技术服务咨询；提高矿山尾

矿利用率的新技术研发咨询；矿山生态恢复技术综合应用咨询；金属、非金属矿

石开采。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.股权结构

截至目前，目标公司的股权结构如下：

序号 股东姓名 出资额（元） 持股比例

1 蔡建军 89,376,121.55 38.50%

2 湖南众鑫实业发展有限公司 83,572,477.3 36.00%

3 成都宝莫矿业有限公司 38,095,716.15 16.41%

4
成都磐石矿业合伙企业（有

限合伙）
21,101,455.28 9.09%

合计 232,145,770.28 100%

二、协议的主要内容

1.协议主体

甲方（收购方）：成都宝莫矿业有限公司

乙方：成都磐石矿业合伙企业（有限合伙）

丙方（目标公司）：醴陵市日景矿业发展有限公司

丁方：蔡建军

2.本次收购

（1）甲方拟于未来适当时候收购乙方持有的目标公司股权（以下简称“本

次交易”），截至本协议签署之日，乙方持有目标公司 9.0897%股权（对应出资额

为 2,110.145528 万元），为避免歧义，若乙方持有的目标公司股权比例后续发生

变动的，甲方拟收购的标的股权系指乙方届时持有的目标公司全部股权（以下简

称“标的股权”）。

（2）甲方有权于下述条件均成就时，向乙方发出收购标的股权的书面通知：

a.甲方与丁方就甲方收购丁方所持目标公司全部股权事项签署正式的股权

收购协议（以下简称“正式收购协议”）；

b.乙方合法拥有标的股权，是其所持标的股权的登记所有人和实际权益拥有

人，享有与此相对应的一切合法、完整权益；即：标的股权依法可转让，不存在

https://www.qcc.com/firm/6bd75cd53b66fa5af871c162559a1ab9.html

委托、信托和其他任何协议安排导致第三方间接持有标的股权或其收益权的情形，

不存在任何影响标的股权交割的质押权或其他担保权利，不存在任何潜在或现实

的争议并免受第三方的追索，亦没有被有关部门采取冻结、查封或其他强制措施。

（3）标的股权收购安排

a.甲方按照本协议第 1.2 款约定向乙方发出收购标的股权的书面通知后 10

日内，甲方、乙方应按照甲方与丁方签署的正式收购协议记载的目标公司估值价

格、收购条件、付款安排等就收购标的股权事宜签署正式的交易协议。

b.若正式收购协议的收购条件等条款中约定了丁方对甲方收购其所持目标

公司股权承担回购义务，则甲方收购标的股权的相关回购义务亦应由丁方承担，

具体承担方式参照正式收购协议的条款进行约定，乙方不就甲方收购标的股权事

宜承担回购义务；丁方承担前述回购义务情况下，涉及各方之间资金结算事项由

相关方在本协议第 1.3.1 款所述正式的交易协议中予以约定或另行以书面方式

进行约定。

c.乙方应配合完成标的股权收购涉及的相关手续，包括但不限于：配合签署

收购协议等法律文件、配合办理标的股权收购相关的工商变更登记手续等。

3.特别约定

（1）甲方按照本协议第一条约定向乙方发出收购标的股权的书面通知后，

若因非甲方原因导致甲方收购标的股权事项未能完成的，甲方就此不承担任何责

任，乙方无权就此向甲方提出任何权利主张。

（2）乙方若不配合促成甲方未来适当时候收购丁方所持目标公司全部股权

事项的（包括但不限于：不配合签署股东会决议等相关文件），甲方有权不履行

本协议第一条所述收购乙方所持目标公司股权义务。

（3）除本协议另有约定外，乙方持有目标公司股权期间，未经甲方书面同

意，乙方不得将所持有的标的股权转让至其他任何第三方，亦不得在标的股权上

设置任何其他第三方权利限制（包括但不限于：委托、信托持股、股权质押等）。

（4）丁方承诺，若本协议签署生效后，乙方依据甲方、乙方、丙方、丁方

及湖南众鑫实业发展有限公司于 2022 年 7 月 30 日签署的《成都宝莫矿业有限公

司、成都磐石矿业合伙企业（有限合伙）、蔡建军、湖南众鑫实业发展有限公司

关于醴陵市日景矿业发展有限公司之增资协议》（以下简称“原增资协议”）约定

要求丁方回购乙方所持有的目标公司全部或部分股权的，丁方将按原增资协议约

定履行回购义务。

4.违约责任

（1）本协议签订后，若任何一方出现如下情况，视为该方违约：

a.除不可抗力原因以外，任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议项下

其应履行的任何义务；

b.一方在本协议或与本协议有关的文件中做出的陈述与保证或提交的有关

文件、资料或信息被证明为虚假、有重大遗漏或有误导；

c.违反本协议的其他规定而构成违约的其他情形。

（2）若一方（“违约方”）违约，守约方有权采取如下一种或多种救济措施

以维护其权利：

a.要求违约方实际履行；

b.暂时停止履行义务，待违约方违约情势消除后恢复履行；

c.要求违约方补偿守约方的损失以及守约方为实现权利而产生的费用（包括

但不限于由此产生的税费、诉讼费、公证费、调查取证费、鉴定费、差旅费、保

全费、律师费、保全保险费、法院判定的赔偿金、行政罚款、与第三方和解达成

的合理赔偿额、人工费/误工费等）；

d.法律法规或本协议规定的其他救济方式。

（3）各方应尽全力促成本次交易，如因任何一方不履行或不及时履行、不

适当履行本协议项下其应履行的任何义务，导致本协议的缔约目的无法达成的，

守约方有权解除本合同；如因一方违约给其他方造成损失的，还应予以足额赔偿。

（4）如本协议第 1.2 款所述收购标的股权的先决条件均成就之日起【10】

个工作日内，甲方未按本协议约定向乙方发出书面收购通知或甲方以其他方式书

面明确放弃收购标的股权的，乙方有权要求甲方按照标的股权拟定收购价款（根

据甲方与丁方所签署正式收购协议估值标准确定的标的股权收购价款）15%的标

准向乙方支付违约金；如甲方按照本协议约定向乙方发出收购标的股权的书面通

知之日起【10】个工作日内，乙方不配合签署标的股权的正式收购协议的，甲方

有权解除本协议，并要求乙方按照标的股权拟定收购价款（根据甲方与丁方所签

署正式收购协议估值标准确定的标的股权收购价款）15%的标准向甲方支付违约

金。

三、交易目的和对公司的影响

全资子公司成都宝莫拟签署的远期收购协议是基于持续看好目标公司金矿

业务未来的发展，但目前并不能确定未来一定会完成标的股权的收购。标的股权

收购与否，取决于将来成都宝莫是否会收购蔡建军所持目标公司的股权，如果目

标公司未完成金矿增储工作，或发生属于严重损害目标公司及成都宝莫利益的违

约行为且未在合理期限内纠正，成都宝莫将不会收购蔡建军所持目标公司的股权，

进而本次拟签订的远期收购协议也就丧失了履行的基础条件。故本次拟签订的远

期收购协议不会导致公司在现时状态下经济利益的流出，不涉及对远期收购锁价，

不会对公司目前的生产经营和财务状况造成不利影响，也不存在损害上市公司及

股东及中小股东利益的情形。

四、独立董事意见

公司独立董事认为，本次拟签署的远期收购协议未使成都宝莫单方负担了任

何不合理义务，若将来发生有利于进一步增强目标公司可持续经营能力的变化时，

成都宝莫有权进一步收购目标公司股权，实现对目标公司 100%控股。该事项不

会导致公司在现时状态下经济利益的流出，不存在公司对关联方利益倾斜的情形，

也不会影响公司现有业务的正常开展，不存在损害公司股东及中小股东利益的情

形。

五、备查文件

1.第六届董事会第八次会议决议；

2.独立董事关于公司第六届董事会第八次会议相关事项的事前认可意见；

3.独立董事关于公司第六届董事会第八次会议相关事项的独立意见；

4.远期收购协议。

特此公告

山东宝莫生物化工股份有限公司董事会

                                        2023 年 8 月 14 日